

ואמר רבנו ז"ל בפירוש שפ"ק שיחה ושיחה שהיה משיח ומד בר עמנו יכולים להיות על ידה איש בשך ואפ"ל צדיק גמור  
בעזרת  
השם יתברך

# טוֹעֵמִיָּה

חיים וזכו

(שם ה'גמ"ט) ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט

פנינים יקרים  
מלוקטים ככתבם וכלשונם  
מספרי רבינו הק' ותלמידו זיע"א ותלמידיהם ותלמידי תלמידיהם  
להשקות ולהחיות נפש כל חי במי הנחל גובע מוקוד חכמה

גליון תכ"ג תשפ"ה  
ויקהל  
פרה

טעמו וראו כי טוב ה'  
ואיך זיל גמור בספריו הק' המלאים כל טוב

כי כל שיחה שלו היא התעוררות נפלא ונורא מאד ודרך ישרה ונכונה מאד לעבודת השם יתברך לכל אחד לפי מדרגתו יקרה ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט ה'גמ"ט

פרשת השבוע

## טוֹעֲמִיהַ

כל אשר נתן ה' חכמה בהמה

## אִמְרָתִי אַחֲכָמָה וְהִיא רְחוּקָה

זאת הבחינה יקרה מאוד, הינו בחינת בהמה, הינו לעשות עצמו בבהמה, כאלו אין בו שום דעת כלל, כמו שאמר דוד, ואני בער ולא אדע בהמות הייתי עמו. וכמו שכתב אדמו"ר ז"ל על פסוק כל אשר נתן ה' חכמה בהמה, שהיא חכמה גדולה לעשות עצמו בבהמה. כי על ידי זה עקר קבלת הדעת והשכל האמת.

כי באמת צריכין להשתמש בכל דבר ובכל מדה במקומו ובשעתו בקדושה ובטהרה פראוי, הינו כי באמת צריך האדם לזהר מאוד שלא יעשה מעשה בהמה חם ושלום, כי גדר האדם שיהיה רחוק ממעשה בהמיות שהם כל התאות רעות שהם פסילות ושטות ושנעון בחינת בהמה מפוש. ובשביל זה ה' יתברך חונן לאדם דעת פדי שיתרחק ממעשה בהמה, כי הדעת, שהוא גדר האדם, הוא ההפך מכל התאות, שהם בחינת בהמיות פסילות ושטות. וכשזוכה לגרש התאות הבהמיות אזי נתחזק ונתרומם שכלו, כפי הכנעת התאות הבהמיות בן נתרומם שכלו כי פשוה נופל זה קם.

ואזי בשמגיע אל השכל אז צריך לידע האמת שעדין הוא רחוק מחכמה בחינת אמרתי אחכמה והיא רחוקה מפני, שעקר החכמה שישביל שרחוק מפני החכמה, כמו שכתב אדמו"ר ז"ל, ואז צריך דיקא לעשות עצמו בבהמה כמו דוד הפלך ע"ה שבודאי היה חכם גדול אמתי ואומר ואני בער ולא אדע בהמות הייתי עמו. וזה בחינת בהמה בקדושה, בחינת אדם ובהמה תושיע ה', כמו שאמרו רז"ל, בני אדם שערומין בדעת כאדם הראשון ומשימין עצמם בבהמה. נמצא שהאדם צריך לבלי לעשות מעשה בהמה ח"ו ואז שכלו בשלמות, ואז דיקא צריך לידע שהוא רחוק מהדעת ויהיה בעיניו בבהמה שאין בה דעת כנ"ל.

אבל הסטרא אחרא והקלפות מסיתין את האדם מהפך אל הפך ח"ו, כמו שנמצאין כמה בני אדם שמשקעים בכל התאות באשר הם יודעים בעצמם והם עושים מעשה בהמה מפוש, והם רוצים עוד לידע חכמות והם חכמים בעיניהם ונגד פניהם גבונים.

ליקוטי הלכות פקדון ד' ד

עמוד זה נדבת הר"ר יואל פוקס הי"ו  
לרגל שמחת אירוסים בתו תחי' למזל טוב

פרשת השבוע

טוֹעֲמִיָּה

ויקהל משה

## זֶה עֲקַר קַדְשֵׁת שַׁבַּת

וְזֶה בְּחִינַת וִיִּקְהַל מֹשֶׁה אֶת כָּל עֲדַת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְדָרְשׁוּ רַז"ל שְׁכַל חֲכָם הַדּוֹר צָרִיךְ לְהִקְהִיל קְהֵלוֹת בְּכָל שַׁבַּת וְשַׁבַּת וּלְדַרְשׁ לָהֶם בְּדַבְרֵי תוֹרָה, וְעַקַּר הַדְרָשָׁה הוּא לְהוֹרוֹת לָעַם אֶת חֻקֵּי אֱלֹקִים וְתוֹרוֹתֵיו וּלְהַכְנִיִם יִרְאֵת ה' בְּלִבָּם כַּמְבֹאָר בְּמִגַּן אֲבָרָהֶם (בשו"ע אורח חיים סימן ר"צ).

וְזֶה מוֹטֵל גַּם עַל כָּל אֶחָד לְפִי בְּחִינַתּוֹ, כִּי בְּכָל יְמֵי הַמַּעֲשֵׂה הוּא טָרוּד בְּמַלְאכָתוֹ וְעֹסְקִיו, וְעַל כֵּן בְּשַׁבַּת עַל כָּל פָּנִים שָׂאז לְבוֹ פָּנוּי, וְהוּא מִסֵּב וּמְתוֹעֵד עִם בְּנֵי בֵיתוֹ, וְאֵז עַל כָּל פָּנִים צָרִיךְ לְדַבֵּר עַל לִבָּם דְּבַרֵּי מוֹסֵר וִירְאֵת ה', וּלְקַרְבָּם לְעִבּוּדַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ, שְׁזֶה עֲקַר קַדְשֵׁת שַׁבַּת כְּמוֹ שְׁכָתוּב כִּי אוֹת הוּא בֵּינִי וּבֵינֵיכֶם לְדוֹרוֹתֵיכֶם לְדַעַת כִּי אֲנִי ה' מְקַדְשְׁכֶם, וְכִשְׁמִשְׁתַּמֵּשׁ עִם הַמַּלְכוּת רַק בְּשִׁבְלֵי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ אֵז הַמַּלְכוּת בְּבְחִינַת בֵּן חוֹרִין שְׁזֶה בְּחִינַת מֶר דְּרוֹר כַּמְבֹאָר בְּפָנִים.

יקרא דשבתא נו

מכתב ממוהרנ"ת

## טועמיה

פרשת פרה

בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ יוֹם שְׁנֵי שְׁמִינֵי תר"ג בְּרִסְלָב:

שְׁלוֹם לְאַהֲוֵבֵי בְּנֵי חֲבִיבֵי. מִכְתָּבְךָ קִבַּלְתִּי בְּפוּרִים וְגַם הַיּוֹם. וְתִהְיֶה לְאֵל עֶבְרוּ יְמֵי הַפוּרִים בְּשִׂמְחָה. וְתִהְיֶה לְאֵל שְׂקִימַת שְׁלִיחוֹתֵי אֶתְמוּל לְשַׁלַּח לְרַבֵּי נַחְמָן הַסֵּף שְׂכַתְבָּת. וְאִם נִתְעַבְבּ בְּיוֹם הַפוּרִים בְּעֶצְמוֹ אֲנִס רַחֲמָנָא פְטִירָה וְכוּ'.

וְנִתְעוּרָר בְּלִבִּי וּבְלֵב כָּל אֲנָשֵׁי שְׁלוֹמֵנוּ שִׂמְחַת פּוּרִים. כִּי רָאִינוּ יְשׁוּעָתוֹ יִתְבָּרַךְ לְנֶצַח וְתַקּוּתוֹ לְדוֹר דּוּרִים, וּמַעֲצָם תְּשׁוּקָתִי וְתְשׁוּקַת רַבֵּי נַחְמָן בְּעֶסֶק זֶה נִתְעוּרָר לִבִּי לְשַׁלַּח לוֹ מִיַּד מַעוֹת מַה דְּאֶפְשָׁר וְנִתְיַשְׁבְּתִי בְּזֶה הַיֵּטֵב וּכְתַבְתִּי מִכְתָּבִים הַנִּלְוִי וּבִתְוֹךְ כֶּף נִתְגַּלְגַּל מֵאֵת ה' שְׁנִזְכְּרִיתִי לְכַתֵּב לוֹ מַעֲנֵן הַרְמְזִים. וְתִהְיֶה לְאֵל פְּלִטָה הַקְּלֵמוֹס דְּבוּרִים נִפְלְאִים אֲמִתִּיִּים הַרְבֵּה שְׁלֵא חֲשַׁבְתִּי עֲלֵיהֶם כְּלָל, גְּדוּלִים מַעֲשֵׂי ה' וְכוּ'.

בְּנֵי חֲבִיבֵי מִכָּל עֶסֶק וְעֶסֶק וְכָל סִבָּה וְתַנּוּעָה שְׂסַבֵּב הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ מִיּוֹם שְׁנִיתְקַרְבְּתִי אֶל אֹר חַיֵּינוּ וְכוּ' וּמַה שְׂסַבֵּב אַחַר הַסְּתַלְקוּתוֹ בְּעֶסְקֵי עַמְכֶם בְּכָלֵל וּבִפְרָט. מִכָּלֵם יְכוּלִים לְהַבִּין וְלִרְאוֹת חֲסָדֵי ה' וְנִפְלְאוֹתָיו עַד אֵין קִץ מַה שְּׂאִין הַפֶּה יְכוּל לְדַבֵּר וְהַלֵּב לְחַשֵּׁב, רַבּוֹת עֲשִׂית אֶתָּה ה' אֱלֹהֵי נִפְלְאוֹתֶיךָ וּמַחֲשַׁבוֹתֶיךָ אֵלֵינוּ וְכוּ'.

וְיִכְתַּב לִי אִם הָיָה שְׂמִיחַ בְּפוּרִים כְּרֵאוּי, וְאִיךְ שְׁהָיָה צְרִיכִין עֲתָה לְבַקֵּשׁ וְלְהַתְפַּלֵּל לְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ שְׂיִקְבַּל שִׂמְחָתֵנוּ שֶׁל פּוּרִים עִם כָּל הַמִּצְוֹת שֶׁל פּוּרִים כְּאֵלוֹ קִימָנוּם כְּרֵאוּי בְּכָל פְּרִטִּיהֶם וְכוּ'. עַד שְׁנִזְכָּה עַל יְדֵי זֶה לְקַדְשֵׁת וְטְהַרְת הַפְּרָה אֲדַמָּה וְכוּ'. לְטְהַרְנוּ מִטְּמֵאֵת מוֹת לְמַעַן נִזְכָּה לְהִיּוֹת טְהוּרִים לְקַרְבֵּן פֶּסַח וְלְהִיּוֹת נִזְהָרִים וְנִשְׁמָרִים עַל יְדֵי זֶה מִמִּשְׁהוֹ חֲמִיץ בְּגִשְׁמִיּוֹת וְרוֹחֲנִיּוֹת וְנִזְהָר מְאֹד מִלְּהַחֲמִיץ הַמוּחַ חֵס וְשְׁלוֹם בְּמַחֲשָׁבוֹת רַעוֹת וְזָרוֹת חֵס וְשְׁלוֹם לְקַיִם גָּעַר חֵיַת קָנָה וְכוּ' עַד שְׁנִשְׁיֵב מִחֲמִיץ לְמִצָּה מוֹחִית לְה"א מְמוֹת לְחַיִּים וְכוּ' וְכוּ'.

עלים לתרופה

עמוד זה נדבת הר"ר נתן גודלבסקי הי"ו לרגל שמחת נישואי בנו שיחי' למזל טוב



פרשת השבוע

## טוֹעֲמִיָה

ויקהל משה

וַיִּקְהַל מֹשֶׁה, שְׁמוֹשָׁה הָיָה מְאֹסָף וּמִיַּחַד וּמִקְשֵׁר אֶת  
 עַצְמוֹ עִם כָּל יִשְׂרָאֵל, אֲפֹלוּ עִם הַפְּחוֹת שְׁבַפְחוֹתִים.  
 וְזֶה פְרוֹשׁ כְּלוֹ סָג יַחְדּוֹ, אֲפֹלוּ כְּשֶׁאֲנִי רוֹאֶה אֶחָד מִיִּשְׂרָאֵל, שֶׁסָּג  
 מִכָּל וְכָל מִהֶקְדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא, אֵף עַל פִּי כֵן עָרִיף אֲנִי  
 שְׁנֵהִיָּה יַחְדּוֹ עָרִיף לְיַחַד וּלְקִשֵּׁר עִמוֹ, כְּמוֹ שֶׁעָשָׂה מֹשֶׁה.

ליקוטי מוהר"ן תנינא פב

פי זה היה עבודת משה רבנו עליו השלום בחייו וגם עכשו לחפש ולמצא הטוב  
 שבכל אחד מישראל ולדון אותו לכף זכות. וזה ויקהל משה את כל עדת  
 ישראל ומבאר בזה בגין דהו ערב רב בינייהו אצטרך משה לאכנשא לון  
 וליתחדא לון מבינייהו עין שם באורף, וזה גם כן בבחינת הנ"ל. כי בתחלה  
 היו מערבין עם הערב רב, שזה בחינת שהטוב מערב עם הרע ביחד וזה גרם  
 להם חטא העגל.

ועל כן אחר כך הפרישם משה מן הערב רב והקהלם יחד הינו שהקהיל וקבץ  
 יחד כל הנקודות טובות של קדשת ישראל שיש בהם ואז נצטוו על מלאכת  
 המשכן כי מהנקודות טובות אלו נבנה המשכן כמוכין גם בפנים במאמר זה, וכן  
 מבאר גם כן בליקוטי הלכות, ונצטוו גם כן על אזהרת שבת כי אין מלאכת  
 המשכן דוחה שבת רק אדרבא כל עקר הכח הזה לקבץ ולברר הנקודות טובות  
 שיש בישראל ולבנות המשכן על ידי זה. הכל נמשך מקדשת שבת כנ"ל.

פי משה רבנו עליו השלום הוא בחינת כלו טוב כמו שפיתוב פי טוב הוא, והיה  
 לו בחינה כזאת שכל הנקודות טובות שבבישראל היו תאבין להכליל בו שזה  
 בחינת ויקהל משה את כל עדת בני ישראל כנ"ל, ועל כן היה יכול לברר כל  
 נקודה טובה שיש בכל אחד מישראל ולהעלותו על ידי זה לכף זכות עד  
 שכל אחד כפי נקודתו הטובה היה מתנדב על המשכן ומזה נעשו כל עניני  
 המשכן, וביאו את המשכן אל משה, ויקם משה את המשכן, כי רק הוא היה  
 יכול להקימו פי הוא היה השליח צבור האמת שהיה כלול בו כל הנקודות של  
 כל הצבור כנ"ל.

יקרא דשבתא רפב

נדבת החפץ בעילום שמו הי"ו – להודות להשי"ת על  
 כל הטוב והחסד אשר עשה עמו, אלה וכאלה יוסף עמנו

# טוֹעֲמִיָּה

כ"ז אדר

הילולא דצדיקיא

## ❖ רבי נתן ב"ר יהודה מטבריא ז"ל ❖

הממונה ר' נתן בן ר' לייב'לע ראובנ'ס

הנה מכתבכם מקדם פורים קבלתי לנכון וגם המכתב אחר פורים משמחתכם הגדולה אשר ברוך השם עזר לכם לשמוח כרצון רבנו ז"ל ותלמידו הקדוש קבלתי גם כן לנכון על ידי הערל ושמחתי במכתבכם ומהשלוש שהיה ביניכם ובפרט הישועה הגדולה אשר עשה עמכם שידידנו ר' נחמן נרו יאיר גם כן עזר לכם השם יתברך שהיה עמכם בשמחת פורים וזה לי ישועה גדולה.

**ואני ברוך השם גם כן שמחתי בשמחת פורים, אך ביחידות, וכמעט רקדתי במחאת כף ורקודין לקים דברי רבנו ז"ל שאמר שעל ידי המחאת כף ורקודין ממתיקין הדינים ורבנו ז"ל אמר בפרוש על פורים, ובזכות השמחה של פורים יזכה אותנו השם יתברך לתפלה בשלמות שהיא פרה אדמה (כמ"ש בתורה נ"ה) לטהר אותנו מטמאת מת שהיה לנו ולזכות לאור הפנים המאיר בשלוש רגלים ופסח הוא ראשון לשלוש רגלים.**

ויזכה אותנו השי"ת שיהיה שמחה ואהבה בינינו ויהיה שלום שיש לו פה שנוכל כל אחד לדבר לחברו מה הוא התכלית מזה העולם וכל אחד יעזר לחברו לשבור המדה הרעה שיש בו כי אין אדם דומה לחברו ועל כל פשעים תכסה אהבה ואהבה שתהיה בינינו אינה דבר ריק כי רבנו ז"ל אמר שהעולם מקנאין על אהבה שבינינו. **על כן אנו מחיבים להכריח עצמנו כל אחד ואחד שמצדו לא יהיה ענוב**

**אהבה כי כל העבודות שלנו תלויים באהבה שלא יהיה פרוד בין הקבוצ' ח"ו כי אנו צריכין לבנות הבתים ומה שנתוסף אחד להקבוצ' נתוספו הבתים אפילו רגע אחת אין אנו רשאים להפריד מחשבותינו מהקבוצ' הקדוש של רבנו ז"ל ותלמידו הקדוש ובפרט אהבת בני הנעורים כי זה עקר אצל רבנו ז"ל ותלמידו הקדוש כי בהם יכולין לבנות בגינים נפלאים ועליהם מניח הבעל דבר מאד על כן אנו צריכין להתחזק נגדו ולהרבות השלום ביתר שאת ויתר עוז.**

מכתבי ר' נתן ב"ר יהודה - קכ"ה



עמוד זה נתרם ע"י הר"ר ישעי' שוס הי"ו  
לרגל שמחת הולדת הבן שיחי למזל טוב

ענינא דיזמא

טוענייה

שבת פרה

## טַהֲרַת פַּרְה אֲדָמָה

עקר התפלה היא על ידי אמונה, שמאמין שהכל ברשות הקדוש ברוך הוא, אפלו לשנות הטבע. ואין הקדוש ברוך הוא מקפח שכר כל ברייה, כי צדיק ה'. וזהו בחינת "אודך בישר לבב", על ידי ישרת לב, שהיא בחינת אמונה, נעשה בחינת תפלה, וזהו בחינת פרה אדמה, כמאמר הזהר 'פרה דקבילת משור'. פרה, זהו בחינת תפלה, בחינת "ונשלמה פרים שפתינו".

ליקוטי מוהר"ן נ"ה

צריכין לחדש עצמנו בתורה ובתפלה כי פרה מטהרת, ועכשו שאין לנו פרה, במה מטהרין עצמנו, תפלה היא בחינת פרה ונשלמה פרים שפתינו נאמר על תפלה (כמ"ש בתורה נ"ה). וחויץ מזה שרבותינו ז"ל אמרו העוסק בתורת עולה כאלו הקריב וכו', כן בשבוע זו שעוסקים בפרשת פרה, צריכין שניהם תורה ותפלה ונהיה נטהרין מכל בגשמיות ורוחניות.

מכתב מר"א שטעהרינהארץ ז"ל – שארית ישראל מד

זיבנו השם יתברך לתפלה בכונה שהיא אצל רבנו ז"ל פרה אדמה לטהר אותנו מטמאת מת ולקבל חג הפסח בקדשה ובטהרה ובכשרות כי פורים הוא הכנה לפסח.

נתיב צדיק סז

ובזכות השמחה של פורים יזכה אותנו השם יתברך לתפלה בשלמות שהיא פרה אדמה, לטהר אותנו מטמאת מת שהיה לנו, ולזכות לאור הפנים המאיר בשלוש רגלים, ופסח הוא ראשון לשלוש רגלים.

נתיב צדיק פט

עמוד זה נדבת הר"ר נחמן שפירא הי"ו – לרגל שמחת אירוסים בנו החתן שמואל מ. ח. הי"ו למזל טוב

## זמני שבת קודש פרשת ויקהל

ניו יארק	אומן	הר יונה	מודיעין עילית	מירון וצפת	בני ברק	בית שמש	ירושלים וביתר	אין לסמוך על הזמנים בצמצום
6:47	5:51	5:14	5:24	5:15	5:32	5:15	5:15	הדלקת הנרות
7:09	6:13	5:54	5:54	5:55	5:54	5:55	5:55	שקיעה ערב שב"ק
1:40	12:48	12:18	12:19	12:18	12:20	12:19	12:18	חצות הלילה
5:34	4:23	4:27	4:29	4:26	4:29	4:29	4:28	עלות השחר
5:59	4:53	4:49	4:51	4:49	4:52	4:51	4:50	עטיפת הטלית
6:56	5:58	5:40	5:41	5:39	5:42	5:41	5:40	נין החמה
9:06	8:00	7:55	7:57	7:55	7:57	7:57	7:56	סוף זמן קר"ש מג"א
1:03	12:06	11:45	11:47	11:45	11:47	11:47	11:46	חצות היום
7:10	6:15	5:55	5:55	5:56	5:54	5:55	5:56	שקיעה שב"ק
8:22	7:02	6:29	6:29	6:28	6:30	6:30	6:29	צאת השבת
	7:27	7:08	7:08	7:08	7:07	7:08	7:09	צאה"ש 72 דק'

כללים: הדלה"נ בירושלים ובי"ש מירון והר יונה 40 דק', במודי"ע 30 דק', בב"ב וחול"ל 22 דק'. שקיעת החמה בא"י בנובה, באומן ובחול"ל במישור. חצות הלילה שש שעות שוות מצאה"כ בינונים לפי האופק (כ-6.5 מע'). עלות השחר (72 ע"פ מע') 16.1 מע'. עטיפת הטלית 11.5 מע'. ניין החמה במישור כנהוג. סווק"ש מעלה"ש 16.1 מע'. עד צאה"כ בינונים לפי האופק. צאת השבת בצאת כוכבים קטנים (רצוי) 8.5 מע'.

הרוצה ליטול חלק בזכות ההדפסה וההפצה, וכן הרוצה לקבל הגליון

יפנה לטעל. **0548528284** (toameobreslev@gmail.com)

כמו"כ ניתן לתרום ב'נדרים פלוס' שלוחה 2450 עבור 'טועמיה חיים זכו - ברסלב'

### לוח הלימודים היומיים לשבוע הבא פרשת פקודי

שבת קודש	יום שישי	יום חמישי	יום רביעי	יום שלישי	יום שני	יום ראשון	
קח.	קז:	קז.	קו:	קו.	קה:	קה.	עמוד היומי ליקוטי מוהר"ן ח"א
רמ	רלט	רלח	רלז	רלו	רלה	רלד	דף היומי ליקוטי הלכות חו"מ ח"א
רנט	רנז	רנה	רנג	רנא	רמט	רמז	שני עמודים לקוטי תפלות ח"ב לפי מהדורת תורת הנצח
קב	קא	ק	צט	צה	צז	צז	דף היומי גמרא סנהדרין
תורה ד' תנינא - 'ואת העורבים'							התורה הזמנית